
 
 

 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DO FISCAL DO CONTRATO 

PORTARIA Nº 03070001/25 

Dispõe sobre a nomeação do Fiscal do Contrato 

Administrativo nº 202503070001, celebrado entre o Fundo 

Municipal de Saúde de Tailândia e a empresa White Martins 

Gases Industriais do Norte Ltda. 

A Secretária Municipal de Saúde de Tailândia, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas, em especial as disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/2021, e considerando a 

necessidade de acompanhamento e fiscalização da execução contratual. 

RESOLVE: 

Art. 1º – Designar o servidor NIANCO REGES, inscrito no CPF nº 874.932.922-72, para 

exercer a função de Fiscal do Contrato Administrativo nº 202503070001, celebrado entre o 

Fundo Municipal de Saúde de Tailândia e a empresa White Martins Gases Industriais do Norte 

Ltda, cujo objeto é o fornecimento de gás oxigênio medicinal destinado ao atendimento da 

Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º – Compete ao Fiscal do Contrato acompanhar, atestar, registrar e comunicar à 

autoridade competente quaisquer irregularidades ou descumprimentos, em conformidade com 

os arts. 117 a 119 da Lei nº 14.133/2021, bem como exercer todas as atribuições inerentes ao 

encargo de fiscalização contratual. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data 

de assinatura do contrato. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Tailândia – PA, 03 de julho de 2025. 

 

 

Maria Ruth do Socorro Castro de Alcântara 

Secretária Municipal de Saúde 

 


		2025-09-25T18:16:59-0300
	MARIA RUTH DO SOCORRO CASTRO DE ALCANTARA:25951572215




